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Social præsentation af Experimentarium 

Udarbejdet af www.autismgoto.com ς senest revideret maj 2026  

 

 

Jeg vil gerne besøge Experimentarium. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig 

med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg på 

Experimentarium indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve 

på Experimentarium, og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i 

forbindelse med besøget.  

På billedet ovenfor kan jeg se Experimentarium udefra.  

Adressen er Tuborg Havnevej 7, 2900 Hellerup, men bemærk at hovedindgangen 

ligger på Phillip Heymans Allé. 

Jeg kan læse mere om Experimentarium her: 

www.experimentarium.dk 

http://www.autismgoto.com/
http://www.experimentarium.dk/
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Om Experimentarium  

 
 

Experimentarium er et science center med 15-20 faste eller skiftende interaktive 

udstillinger fordelt på tre etager. Man kan også kalde det et naturvidenskabeligt 

oplevelsescenter for hele familien, hvor man både kan lege og gå på opdagelse.   

I forbindelse med alle udstillingerne kan jeg deltage i mange aktiviteter og f.eks. se, 

røre, mærke, prøve, løbe, cykle, hoppe og danse, hvis jeg har lyst. 

Jeg kan udfordre mig selv, og eventuelt også dem jeg er sammen med. 

Et besøg varer som regel 3-4 timer, men jeg afgør selv, hvor længe jeg vil være der. 
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Hvornår er der bedst plads på Experimentarium? 

 
 

Der er ofte mange besøgende på Experimentarium. 

Der er som regel færrest gæster på hverdage efter kl. 13 udenfor ferierne. Om 

formiddagen er der tit mange skoleklasser. 

I sommerferien er der generelt færrest gæster i weekenderne. 

Hvis det er dårligt vejr, f.eks. i sommerferien er der flere gæster, end når det er godt 

vejr. 

Experimentarium dækker et stort areal, så selvom jeg besøger det på en dag med 

mange gæster, kan jeg finde rolige områder. 

Jeg har også mulighed for at gå udenfor i løbet af mit besøg for at finde ro og så 

derefter gå ind igen, når jeg er klar til det. Min billet gælder hele den dag, hvor den 

er købt til. 
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Find vej 

 
 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

På billedet kan jeg se, at der er et busstop lige ved indgangen til Experimentarium. 

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport. 

Hvis jeg kommer i bil, så er der forskellige muligheder for betalt parkering. Det er 

f.eks. muligt at holde i Experimentariums egen p-kælder eller i butikscentret 

Waterfronts p-kælder. Begge ligger meget tæt på indgangen. 

Der er også parkeringspladser i gaderne omkring Experimentarium.  

Jeg kan altid læse om vilkår for parkering på skiltene og betale via parkeringsapps. 

Jeg kan læse mere om parkering her: 

https://www.experimentarium.dk/parkering/ 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
https://www.experimentarium.dk/parkering/
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Indgang 

 

 

Her kan jeg se indgangen til Experimentarium. 

Jeg går ind igennem svingdøren. 
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Forhal  

 

 

Når jeg er gået ind, kommer jeg til forhallen. 

Her kan jeg se billetsalg og butik til venstre, garderoben bagerst, og kobbertrappen, 

der fører op til de andre etager. 

Til højre for trappen kan man gå over til flere garderobeskabe, toiletter og elevator. 

På væggen til venstre kan jeg se informationsskærme. Her kan jeg bl.a. læse om, 

hvad der sker på Experimentarium på dagen. 
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Billet og butik 

 
 

Her er billetsalg og butik.  

Billetsalget foregår ved disken, der ses midt i billedet. 
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Butik 

 
 

Her kan jeg se en del af butikken, hvor man bl.a. kan købe lavalamper, svævende 

globusser og lamper samt gør-det-selv-eksperiment-kits og økosystemer i flasker og 

drager, biler, robotter, bøger, t-shirts, bøllehatte og meget mere. 

Varer betales ved disken i billetsalget. 
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Billetsalg 

 
 

Jeg kan købe min billet her i billetsalget, når jeg ankommer. 

Men hvis jeg køber den online, f.eks. hjemmefra, så kan jeg få rabat på billetprisen. 

Jeg kan læse mere om åbningstider, billetpriser og købe billet online her:  

https://www.experimentarium.dk/aabningstider-og-priser/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.experimentarium.dk/aabningstider-og-priser/
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Billet 

 
 

I billetsalget kan jeg få en fysisk billet, som jeg også kan bruge, hvis jeg i løbet af mit 

besøg forlader Experimentarium og vil ind igen samme dag. F.eks. hvis jeg er gået 

udenfor for at få frisk luft og ro, inden jeg fortsætter mit besøg. 

Den kaldes en Møllebillet. Jeg har adgang til Experimentarium hele den dag, som 

billetten gælder til. 
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Solsikkesnor og høreværn 

 
 

I billetsalget kan jeg også få en Solskikkesnor, og jeg kan låne et høreværn, hvis jeg 

har behov for det. 

Jeg kan læse mere om Solsikkesnoren her: 

https://www.experimentarium.dk/om-experimentarium-tag/experimentarium-

stoetter-solsikkesnoren/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.experimentarium.dk/om-experimentarium-tag/experimentarium-stoetter-solsikkesnoren/
https://www.experimentarium.dk/om-experimentarium-tag/experimentarium-stoetter-solsikkesnoren/
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Kort  

 
 

Jeg kan også få udleveret et kort i billetsalget. 

Eller jeg kan tage et kort i en af standerne, der findes flere forskellige steder på 

Experimentarium. 
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Oversigtskort 

 

 

I kortet kan jeg bl.a. se dette oversigtskort over alle etager på Experimentarium. 

Jeg kan se, hvor alle udstillinger er placeret, og hvor der er trapper, elevatorer, 

toiletter, garderober og spiseområder. 
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Medarbejdere i sorte trøjer 

 
 

Jeg kan altid få hjælp eller svar på spørgsmål, hvis jeg henvender mig i billetsalget 

eller til en af de mange medarbejdere, der går rundt på alle etager. 

De medarbejdere, der har sort tøj på med Experimentarium logo, arbejder enten i 

butikken eller med service og rengøring. Dem kan jeg spørge om alt. 
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Piloter i røde trøjer 

 
 

De medarbejdere, der har røde trøjer på, kaldes piloter, de gennemfører f.eks. 

forsøg og shows og kan fortælle om de enkelte udstillinger og aktiviteter. Dem kan 

jeg også spørge om alt. 

Her kan jeg se en pilot, der er i gang med at vise et forsøg. 
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Mod garderobeskabe ved billetsalget 

 

 

Inden jeg begynder min tur rundt på Experimentarium, kan jeg få opbevaret overtøj 

og tasker i aflåste garderobeskabe. 

Der er to områder med garderobeskabe i stueetagen. 

Her kan jeg se det område, der ligger ved billetsalget. 
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Garderobeskabe 

 
 

Her kan jeg se garderobeskabene, der findes i forskellige størrelser. 

I dette område er der også rum med klapvogne og kørestole, der kan lånes, hvis man 

har behov for det. 

Man henvender sig i billetsalget for at låne klapvogne og kørestole. 
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Garderobeskabe med nøgle 

 
 

Det er gratis at benytte garderobeskabene. 

Jeg låser det skab, som jeg benytter, med nøglen og har den med mig rundt, mens 

jeg er på Experimentarium. 
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Garderobeskabe, toiletter  og elevator til højre for trappe 

 

 

Hvis jeg går til højre ved kobbertrappen i forhallen, så kommer jeg til det andet 

område med garderobeskabe.  

Her kan være bedre plads og mere roligt end ved garderobeskabene ved siden af 

billetsalget. 

Her er også toiletter, elevator samt indgang til Miniverset og Legedalen. 

Jeg kan se elevatoren bagerst til højre under trappen. 
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Elevator  

 

 

Her kan jeg se elevatoren. 

Hvis jeg ønsker at benytte elevatoren til de øvrige etager, så kan jeg tage den fra 

forhallen. Eller jeg kan benytte den elevator, der er i den modsatte ende af 

Experimentarium. Jeg kan følge skiltene eller spørge om vej. 

Men her kan jeg vælge at forsætte mod garderobeområdet og indgangen til 

Miniverset og Legedalen, som jeg kan se bag elevatoren. 
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Miniverset, Legedalen, toiletter og garderobe 

 

 

Her kan jeg se indgangen til Legedalen og Miniverset til venstre.  

Til højre for indgangen er der garderobeskabe og toiletter. 
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Indgang mod Legedalen og Miniverset 

 

 

Her går jeg ind til gangen, der fører ned mod Legedalen og Miniverset. 

Langs gangen er der først indgang til Legedalen, dernæst picnicområde, 

barnevognsparkering, toiletter, baby lounge samt indgangen til Miniverset. 
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Indgang til Legedalen 

 
 

Her kan jeg se indgangen til Legedalen. 

Legedalen er skofrit område, så jeg tager mine sko af og sætter dem uden for 

indgangen, før jeg går ind. 
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Legedalen - bliv venner med naturen 

 
 

I 'Legedalen - bliv venner med naturen' kan de 3-6 årige og deres voksne gå på 

opdagelse i en eventyrlig mini-verden af sjove, aktive oplevelser, inspireret af 

naturen og dyrene. 

Her kan jeg se udover en del af Legedalen. 
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Picnicområde 

 
 

Her kan jeg se picnicområdet, hvor jeg kan nyde medbragt mad. 

På andre tidspunkter af dagen kan det være et sted, hvor jeg kan slappe af og finde 

fred og ro. 
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Barnevognsparkering  

 
 

Langs væggen er der flere pladser, der kan bruges til barnevognsparkering. 
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Indgang til Miniverset 

 
 

Her er indgangen til Miniverset, som er et naturvidenskabeligt univers udviklet 

specielt til de yngste børn fra 1 til 5 år og deres voksne. 

Miniverset er et trygt sted for de yngste at udfolde sig. Man kan være i Miniverset, 

så længe man har lyst. 

Miniverset er skofrit område, så jeg tager mine sko af og sætter dem uden for 

indgangen, før jeg går ind. 
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Miniverset 

 
 

Miniverset består af syv områder. Et af dem er Bondegården, som jeg kan se her. 

På Bondegårdens væg kan jeg se et kort over, hvor alle de syv områder er placeret. 
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Toilet, baby lounge, elevator og trappe til 1. etage 

 
 

Overfor indgangen til Miniverset er et område med toiletter, baby lounge, elevator 

og trappe, der fører op til 1. etage. 

Der er siddepladser i gangen, hvor jeg kan sætte mig og slappe af. 
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Baby lounge  

 

 

Her kan jeg se baby loungen, hvor man både kan varme mad og give mælk til de 

mindste. 
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Tilbage mod forhallen 

 
 

Jeg kan nu fortsætte til 1. etage. 

Jeg kan vælge at benytte spejltrappen eller elevatoren. Men her i præsentationen 

vælger jeg at gå tilbage til kobbertrappen ved billetsalget og herfra gå op til 1. etage. 
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Trappe mod 1. etage 

 

 

Her går jeg op ad kobbertrappen til 1. etage. 
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Indgang 1. etage 

 
 

Jeg går ind ad indgangen til 1. etage. 

På den åbne glasdør kan jeg se, hvilke udstillinger og aktiviteter, jeg kan opleve på 

etagen. 

På 1. etage er alle vægge hvide, og der er generelt lyst på hele etagen. 
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Havnen  

 
 

Den første udstilling, som jeg kommer til, hedder Havnen. 

Det er en udstilling om, hvordan råmaterialer og varer transporteres effektivt og 

billigt rundt i en globaliseret verden. 

Udstillingen dækker 500 m2 og viser naturvidenskabelige og tekniske aspekter af 

varetransportens verden. Centralt i udstillingen er et stort skib, der viser, hvordan 

skibstransport fungerer. 
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Prøv logistik-spil i Havnen 

 
 

I udstillingen Havnen kan jeg prøve forskellige aktiviteter. 

Bl.a. kan jeg prøve et logistik-spil, hvor jeg kan sende kugler rundt i en kæmpe 

kuglebane, der repræsenterer varer på vej til og fra Danmark. 
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Storm på havet 

 
 

Jeg kan også mærke, hvordan en storm føles på havet. 

Når jeg går ind ad den hvide skydedør midt på billedet, kommer jeg ind i en 

vindtunnel, hvor jeg kan mærke vind i forskellige styrker på min egen krop.  
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Toiletter og skolegarderobe 

 
 

På venstre side af udstillingen Havnen er der toiletter og elevator. 

Ved siden af ligger skolegarderoben, hvor skoleklasser kan opbevare skoletasker og 

overtøj, mens de er på tur på Experimentarium. 
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Gå langs højre side 

 
 

Jeg forsætter langs højre side af Havnen fra skolegarderoben og går videre til det 

næste udstillingsområde, Under huden. 
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Under Huden 

 
 

I udstillingen Under Huden kommer jeg på en opdagelsesrejse i kroppen.  

Jeg kan høre lydene fra kroppen, se mig selv på varmekamera og meget mere. 

På billedet kan jeg se rummet, hvor jeg kan få et 3D-kig ind i en hjerne. 
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Virus på spil 

 
 

Jeg kan også prøve virus-spillet, som jeg kan se her. 
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Den Interaktive Biograf 

 
 

I Den Interaktive Biograf kan jeg opleve filmen "Pigen, der ikke ville sidde stille", 

hvor jeg selv kan spille en hovedrolle ved at hoppe, danse og surfe mig gennem 

handlingen. 

På skærmene over den røde dør, kan jeg se, hvornår næste forestilling begynder, og 

hvor længe den varer. 

Jeg stiller mig i kø til filmen i området afgrænset af røde kustodebånd og venter på 

at blive lukket ind af en pilot. 
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Sansetunnelen 

 
 

Tæt ved Den Interaktive Biograf ligger Sansetunnelen, hvor jeg kan bruge mine 

sanser og f.eks. føle, lytte og lugte mig frem til ny viden om mig selv. 

Sansetunnelen er et skofrit område, og der er reoler til skoene. 
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PULS Torvet 

 
 

På PULS Torvet kan jeg deltage aktivt med at hoppe, danse, cykle eller spille bold i 

de otte rum, der alle efterligner rum i hjemmet.  

Alle aktiviteter foregår i hold på mellem to og fem personer, og man registrerer sig 

som et hold i midten af PULS Torvet. 

Til venstre kan jeg se Hoppehegnet, og til højre er indgangen til Badeværelset, hvor 

jeg kan danse, imens jeg gør rent.  

Ved alle aktiviteter skriver man sit holdnavn på skærmen ved indgangen til 

aktiviteten. Herefter kan man begynde, når aktiviteten er ledig. 
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Pulsen op i Cykelskuret 

 
 

I Cykelskuret kan jeg cykle om kap med de andre på mit hold. 
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Rodeostuen 

 
 

I Rodeostuen kan jeg se, hvor længe jeg kan blive siddende på en af stolene, før jeg 

bliver vippet af. 
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Fortsæt mod Stranden  

 
 

Fra PULS Torvet kan jeg fortsætte mod de næste aktiviteter, Byg en forandring og 

Stranden. 

Til højre kan jeg se en elevator, der fører til de andre etager. 
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Byg en forandring 

 
 

Byg en forandring er et LEGO-værksted, der er åbent for alle gæster, men som kan 

være optaget af grupper. 

Jeg kan se indgangsdøren til højre.  

Værkstedet er et lukket forløb, der varer en time og afvikles på bestemte 

tidspunkter. Der vil være skilte og informationer, der fortæller, hvornår den næste 

værkstedsaktivitet finder sted. 

I værkstedet kan man få til opgave at bygge en idé i LEGO, der skaber forandring. For 

eksempel kan man bygge noget, der kan hjælpe naturen og skabe bedre rammer for 

biodiversitet. 
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Piloter 

 
 

Byg en forandring-værkstedet ledes af Experimentariums piloter, der alle har en rød 

t-shirt eller trøje på. 
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Stranden  

 
 

Ved siden af værkstedet ligger udstillingen Stranden. 

Her kan jeg lege og eksperimentere mig til større viden om vand. 

I de strandhuse, jeg kan se på billedet, kan jeg læse historier og fakta om vand og 

havet, og om hvordan man passer på, når man er ved stranden og i vandet. 
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Livredder og vandaktiviteter 

 
 

Her kan jeg se en livredders båd og de forskellige aktiviteter med vand, som jeg kan 

prøve. 

Jeg kan godt blive lidt våd, når jeg prøver aktiviteterne. 
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Racerbane med ænder og skibet 

 
 

Til venstre kan jeg se Racerbanen med ænder, og bagerst er skibet, som jeg kan gå 

ind i. 
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Udsigt fra skibet 

 

 

Her kan jeg se udsigten over Stranden oppe fra skibet. 
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Ned fra skibet mod Lille Scene 

 
 

Fra skibet kan jeg gå ned ad den lange trærampe. 

Herefter kan jeg gå videre mod Lille Scene, som er bagerst på billedet. 

Der er lukket ind til Lille Scene, medmindre der er arrangementer, som er 

annonceret på informationsskærmene på Experimentarium. 
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Trappe op til 2. etage 

 
 

Ved Lille Scene ligger denne spejltrappe. Den fører op til 2. etage. 

Jeg kan vælge ikke at gå op ad denne trappe, men i stedet at gå ned mod spisestedet 

SMASK, der ligger ved kobbertrappen. 
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Mod Smask 

 
 

Fra Lille Scene går jeg ned ad gangen mod spisestedet SMASK, på venstre side 

kommer jeg forbi de udstillinger, som jeg allerede har været igennem. 
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Indgang til spisestedet Smask 

 

 

Ved siden af udstillingen Havnen er indgangen til spisestedet SMASK. 
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Picnicområde 

 
 

Jeg kommer først ind i picnicområdet, hvor jeg kan nyde min medbragte mad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


